
 

 

 

 1 di 2 

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 
 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12  

N. allegati: 2 
 
 

RIAPERTURA TERMINI - AVVISO PER N. 1 BORSA DI RICERCA  
LAUREA magistrale in Fisica (classe LM-17) o titoli equivalenti 

TUTOR. Prof. Emilio Mariotti 
 

IL RETTORE 
 

 Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168 art. 6 comma 1 e 2, recante norme in materia di autonomia 
universitaria; 

 vista la legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”; 

 visto l’art. 4 comma 3 della legge 3 luglio 1998, n. 210; 

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena emanato con D.R. n. 164/2012 del 7 febbraio 
2012 e successive modifiche e integrazioni; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario) e successive modificazioni e integrazioni; 

 visto il D.R. n. 1381 del 28/7/2011, pubblicato nel B.U. n. 94 con il quale è stato emanato il Codice 
Etico della Comunità Universitaria; 

 visto il Regolamento delle borse di studio e di ricerca di Ateneo, emanato con D.R. n.1945 del 
6/12/2018 pubblicato nell’albo on line in data 7 dicembre 2018  e in vigore dal 8 dicembre 2018; 

 visto il DR rep. 182/2019 prot. 13092 del 29/01/2019 con il quale è stato emanato l’Avviso per una 
borsa di ricerca richiesta dal prof. Emilio Mariotti della durata di 6 (sei) mesi e l’importo di € 
12300,00= sul progetto di ricerca CIREBI, finanziato dalla Regione Toscana, sul bando N.2: Progetti 
di ricerca e sviluppo delle MPMI – POR CREO FESR 2014-2020 RSI 2 2017, pubblicato sul BURT n. 23 
del 07/06/2017, con scadenza prevista al 30 novembre 2019; 

 visto il DR rep. 517/19 prot. n. 50802 del 13/03/2019 con il quale sono stati approvati gli atti del 
concorso della commissione esaminatrice e dichiarato l’unico candidato vincitore; 

 considerato che la suddetta borsa di ricerca non è stata attribuita poiché l’unico candidato vincitore 
ha espressamente dichiarato di rinunciare alla borsa per incompatibilità con altri impegni ; 

 vista la richiesta di riapertura termini del bando pervenuta con delibera di consiglio di dipartimento 
rep. n. 405/19 prot. n. 59767 del 01/04/2019; 

- accertata la disponibilità dei fondi come da scheda progetto U-GOV: 2263-2018-ME-
PROFCRPC_001; 

 effettuati i controlli previsti; 

 considerato il principio di trasparenza che deve ispirare l’azione amministrativa 
 

DECRETA 



 

 

 2 di 2 

1. La riapertura dei termini di scadenza dell’avviso per n. 1 borsa di ricerca presso il Dipartimento di 
Scienze fisiche, della terra e dell’ambiente,  per  svolgere   attività  di  ricerca  sul  seguente   
 
 
 
argomento:   “Progettazione e realizzazione di sistema LIF per la diagnostica di plasma in camera da 
vuoto” tutor prof. Emilio Mariotti. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 
 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 

 

 

ALLEGATI 

1. Avviso 
2. Modulo di domanda  


		2019-04-02T10:11:56+0000
	MOVILLI TAMARA


		2019-04-02T11:42:16+0000
	BERNI LAURA


		2019-04-04T12:15:13+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2019-04-04T12:24:44+0000
	FRATI Francesco




